
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022061300027

27

Nº 111, segunda-feira, 13 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESCOLA DE COMANDO E ESTADO-MAIOR DO EXÉRCITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2022 - UASG 160313

Nº Processo: 64498006980202214. Objeto: Aquisição de material de divulgação
institucional para utilização em seminários, congressos, atividades escolares e premiações..
Total de Itens Licitados: 16. Edital: 13/06/2022 das 09h30 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Praca Gen. Tiburcio, N. 125 - Praia Vermelha, Urca - Rio de Janeiro/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/160313-5-00019-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCIO EDSON ASSUNCAO DE MATOS
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/06/2022) 160313-00001-2022NE000001
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: UNIÃO - MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DO EXÉRCITO - SECRETARIA DE
ECONOMIA E FINANÇAS - CNPJ 00.394.452/0284-58. Objeto: prorrogação de vigência de
prestação de serviço de mensalidades do pessoal vinculado ao Comando do Exército.
Fundamento legal: Portaria nº 1.271, de 13 de agosto de 2018, do Comandante do
Exército; Portaria nº 124-SEF/C Ex, de 18 de fevereiro de 2021.
Número do Termo Aditivo: 19-128-03-SEF/CPEx - CLUBE DOS SUBTENENTES E SARGENTOS
DO EXÉRCITO EM MARABÁ, CNPJ 02.711.526/0001-05. Data da Assinatura: 05/MAI/22.
Vigência: 04/JUL/23. Número do Termo Aditivo: 19-137-03-SEF/CPEx - ASSOCIAÇÃO MARIA
QUITÉRIA, CNPJ 03.263.432/0001-83. Data da Assinatura: 01/JUN/22. Vigência:
29/SET/23.

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
4691003106202221. , publicada no D.O.U de 06/06/2022 . Objeto: Ampliação do Hotel de
Trânsito de Subtenentes e Sargentos HTS SMU Brasília-DF. Novo Edital: 13/06/2022 das
09h00 às 17h00. Endereço: Qgex Bloco "a" 2º Andar BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
28/06/2022 às 10h00.

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR
Od

(SIDEC - 10/06/2022) 160090-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 160090

Nº Processo: 64691001824202262. Objeto: Aquisição de material permanente
para atender as necessidades dos hotéis de trânsito da guarnição de Brasília, vinculados a
Secretaria-Geral do Exército.. Total de Itens Licitados: 52. Edital: 13/06/2022 das 09h00 às
12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Qgex Bloco "a" 2º Andar, Smu - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/160090-5-00003-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 13/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 27/06/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLOS ALBERTO DE OLIVEIRA JUNIOR
Ordenador de Despesas

(SIASGnet - 10/06/2022) 160090-00001-2022NE000001
INDÚSTRIA DE MATERIAL BÉLICO DO BRASIL

FÁBRICA PRESIDENTE VARGAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 27/2022

A IMBEL/FPV torna público o resultado do PregãoEletrônico 027/2022. Os
licitantes vencedores foram:CNPJ 00.201.018/0001-51 - NK COMERCIO DE PAPEIS EIRELI,
CNPJ 02.456.074/0001-62 -BRAVERYINDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE E
LIMPEZA LTDA, CNPJ 04.013.164/0001-04 - ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI,
CNPJ 06.296.886 /0001-49 - A D DA SILVA PAPELARIA, CNPJ 08.658.622/0001-13 - J. J.
VITALLI, CNPJ 12.811.487/0001-71 - MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ
17.855.864/0001-98 - MULTCOM COMERCIO VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ
19.612.735/0001-02 - RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI, CNPJ
28.719.518/0001-07 - BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ
40.223.106/0001-79 - DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA, CNPJ 41.752.554/0001-22 - ELLOMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ 43.782.859/0001-02 -FAST CLEA N
DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ 44.649.512/0001-59 - DARLAN ROSSIOLI 03044525055 com o
valor global da ATA de R$ 91.456,92.

LUCIO FERREIRA DE MEDEIROS
Ordenador de despesas

(SIDEC - 10/06/2022) 168004-16501-2022NE000001
FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXÉRCITO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1637/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 291.841.398-46 - NILTON BRANCALLIÃO. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, em todo o Estado de São Paulo, onde possui o competente registro na
Junta Comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 24/05/2022 a
23/05/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1678/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 162.127.032-72 - ÁLVARO SÉRGIO FUZO. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, nos estados de goiás/go, distrito federal/df, tocantins/to e são paulo/sp,
onde possui o competente registro na junta comercial, quando houver interesse
previamente manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 02/06/2022 a
01/06/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1679/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO - FHE
Contratado: 204.762.052-04 - MARIA APARECIDA DE FREITAS FUZO. Objeto: Contratação de
leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de
propriedade da contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em
caráter temporário e sem exclusividade, nos estados do goiás/go e distrito federal/df, onde
possui o competente registro na junta comercial, quando houver interesse previamente
manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 02/06/2022 a
01/06/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1680/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 078.582.789-75 - ALAN CARLOS DOS SANTOS. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, no estado do mato grosso/mt, onde possui o competente registro na
junta comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 02/06/2022 a
01/06/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1671/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 534.364.310-87 - PAULO ALEXANDRE HEISLER. Objeto: Contratação de
leiloeiros oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de
propriedade da contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em
caráter temporário e sem exclusividade, nos estados do rio grande do sul/rs e santa
catarina/sc, onde possui o competente registro na junta comercial, quando houver
interesse previamente manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 02/06/2022 a
01/06/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1670/2022 - UASG 168001 - FUND.HAB.EXERCI

Nº Processo: 000650/2022.
Inexigibilidade Nº 650/2022. Contratante: FUNDAÇÃO HABITACIONAL DO EXERCITO -
FHE.
Contratado: 793.201.471-91 - HIDIRLENE DUSZEIKO. Objeto: Contratação de leiloeiros
oficiais para a prestação dos serviços de alienação de bens imóveis de propriedade da
contratante, recebidos a qualquer título, por meio leilão público, em caráter temporário e
sem exclusividade, no estado do espírito santo/es, onde possui o competente registro na
junta comercial, quando houver interesse previamente manifestado pela contratante..
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 74 - Inciso: IV. Vigência: 02/06/2022 a
01/06/2027. Valor Total: R$ 0,01. Data de Assinatura: 02/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

COMANDO DA MARINHA
AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE DEFESA S.A.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 11/2019-03 - UASG 710300

NUP: 61985.000679/2019-11. Procedimento de Afastamento de Licitação nº 01/2019.
Objeto: Alteração do valor contratual em função de inclusão de escopos adicionais
demandados pela área técnica. Valor do acréscimo R$ 104.258,89 (cento e quatro mil,
duzentos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos), perfazendo o valor total
acumulado de R$ 55.493.885,70 (cinquenta e cinco milhões, quatrocentos e noventa e três
mil, oitocentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos). Contratada: NUCLEBRAS
EQUIPAMENTOS PESADOS S/A - NUCLEP - CNPJ: 42.515.882/0003-30. Fundamento legal:
Lei nº 13.303/2016. Data da assinatura: 03/06/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2022 - UASG 710300

Nº Processo: 61985000807202214. Objeto: Contratação de empresa
na prestação de serviço de transporte, incluindo veículo e motorista habilitado
para transporte de pessoas em serviço, materiais, documentos e pequenas
cargas, para atender as demandas da AMAZÔNIA AZUL TECNOLOGIAS DE
DEFESA S.A. - AMAZUL, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 3. Edital:
13/06/2022 das 09h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00. Endereço: Av. Corifeu
de Azevedo Marques 1847 - Butanta, - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/710300-99-00006-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 13/06/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras/pt-
br/. Abertura das Propostas: 05/07/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras/pt-br/. Informações Gerais: .

CLEITON ALVES DE FARIA
Agente de Licitação

(SIASGnet - 10/06/2022) 710300-52233-2022NE000001

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-06-13T00:29:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




